



E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  
25.148.576/0001-21

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  
25.148.576/0001-21

PROPOSTA READEQUADA

**Dados do Processo**  
Município: Guaramiranga / CE  
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação  
Número do processo: 00011.2024040/0001-20  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Número do certame: 2024.05.16.1-PE  
Data da abertura: 05/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**  
Razão social: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  
Telefone: (85) 9186-8671 / (85) 9774-1084  
CNPJ/ME: 25.148.576/0001-21  
E-mail: excomercial@gmail.com  
Endereço: Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100

**Dados da Proposta de Preços**

LOTE ÚNICO - MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS

1 - Bola Futsal

Especificação: BOLA FUTSAL, MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 350 A 380, CIRCUNFERÊNCIA: 55 A 59, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLLO REMOVÍVEL MATRIZADA, USO: ADULTO  
Quantidade: 80,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 100,00  
Valor total: R\$ 8.000,00  
Fabricante/Marca: TOPPER  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 181,30

2 - Bola de Futsal sub 13

Especificação: Bola de Futsal em PU com 8 gomos (TERMOTEC) - Tecnologia de termo fusão que garante 0% de absorção de água, mantendo as propriedades de peso e velocidade da bola. Maior durabilidade e alta performance, com (DUPLACOLAGEM) - Dupla camada de colagem, reforçando ainda mais a junção dos gomos, camada de amortecimento (NEOGEL) - Composto de amortecimento interno com 4.5mm de espessura que proporciona maior conforto nos chutes e diminui o impacto nos cabeceiros administrativos, sem perder a velocidade da bola, câmara (60) - Sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que adocem muito mais a esférica, miolo  
Quantidade: 80,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 90,00  
Valor total: R\$ 7.200,00

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Data: 2024.06.05  
10:33:19 - 03707

Fabricante/Marca: TOPPER  
Valor de referência: R\$ 148,81

Modelo: --

3 - Bola handebol

Especificação: BOLA HANDEBOL, BOLA HANDEBOL  
Quantidade: 20,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 95,00  
Valor total: R\$ 1.900,00  
Fabricante/Marca: KAEMY  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 156,66

4 - Bola vôleibol

Especificação: BOLA VOLEIBOL, MATERIAL: PVC, PESO CHEIA: 250 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA: 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA TÍPICA DE BOLA DE VÔLEI, SIMULANDO GOMOS, APLICAÇÃO: VOLEI DE QUADRA, COR: MULTICOLOR  
Quantidade: 35,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 100,00  
Valor total: R\$ 3.500,00  
Fabricante/Marca: DUALTY  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 174,36

5 - Bola futebol

Especificação: BOLA FUTEBOL, MATERIAL: PVC, PESO CHEIA: 315 A 325 G, CIRCUNFERÊNCIA: 64 CM, MODELO: FUTEBOL DE CAMPO  
Quantidade: 65,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 100,00  
Valor total: R\$ 6.500,00  
Fabricante/Marca: DIADORA  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 173,74

6 - Bola oficial de basquete

Especificação: Bola oficial de basquete, matrizada, confeccionada com microfibra, tamanho aproximado da bola: 72 a 74 cm (diâmetro), composição/material: couro sintético, câmara airblity, matrizada, miolo slip system removível e lubrificado com peso de 450 - 500 g  
Quantidade: 28,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 110,00  
Valor total: R\$ 2.860,00  
Fabricante/Marca: PENALTY  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 194,72

7 - Bomba de inflar de bola

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Data: 2024.06.05  
10:33:20 - 03707

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  
25.148.576/0001-21

Especificação: Bomba de inflar de bola, tecnologia dupla actioninha nos dois sentidos contem mangueira embutida e 2 agulhas, tubo, policarbonato, haste acrílica, nitrílica butadieno estireno T Handle. Polipropileno fechos acrílico nitrílica butadienoestireno.

Quantidade: 16,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 20,00  
Valor total: R\$ 320,00  
Fabricante/Marca: POKER  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 20,25

8 - Rede de vôlei oficial

Especificação: Rede de vôlei oficial, seda (polipropileno) 2 faixas lona de algodão na cor preta, malha de 10x10 cm, com 5 cm de largura.  
Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 352,00  
Valor total: R\$ 3.520,00  
Fabricante/Marca: GISMAR  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 467,33

9 - Jogo de Xadrez

Especificação: Jogo de Xadrez 40x40 cm tabuleiro de madeira e peças plásticas  
Quantidade: 24,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 100,00  
Valor total: R\$ 2.400,00  
Fabricante/Marca: MADEIRA SPORTS  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 201,78

10 - Rede esporte

Especificação: REDE ESPORTE, MATERIAL: POLIETILENO, APLICAÇÃO: FUTSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3,10M COMP.X2M ALT.X1M PROF. E FIO GROSSO BMM  
Quantidade: 20,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 450,00  
Valor total: R\$ 9.000,00  
Fabricante/Marca: GISMAR  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 582,67

11 - Kimono para karate

Especificação: Blusa e calça em tecido Microfibra - 100% Poliéster. Gola reforçada no pescoço com tecido extra para absorção de suor e maior durabilidade. Acabamento especial nas mangas da blusa e nas barras da calça com selos costuras alinhadas, proporcionando design elegante e maior resistência. Calça com elástico e cordão.  
Quantidade: 50,0  
Unidade: Unidade

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Data: 2024.06.05

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  
25.148.576/0001-21

Valor unitário: R\$ 225,80  
Valor total: R\$ 11.290,00  
Fabricante/Marca: KAMI KIMONO  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 225,80

12 - Mesa ténis de mesa

Especificação: MESA TÊNIS DE MESA, MESA DE TENIS - DE - MESA  
Quantidade: 5,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 928,00  
Valor total: R\$ 4.630,00  
Fabricante/Marca: KLOPF  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 927,15

13 - Bola de ténis de mesa

Especificação: BOLA DE TÊNIS DE MESA, BOLA DE TENIS DE MESA  
Quantidade: 50,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 4,80  
Valor total: R\$ 240,00  
Fabricante/Marca: VOILLO  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 4,87

14 - Bola de bocha

Especificação: Bola de bocha produzida em material sintético de alta resistência e durabilidade, com peso de 1.150kg e circunferência de 11,5cm.  
Quantidade: 30,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 63,00  
Valor total: R\$ 1.890,00  
Fabricante/Marca: RUBBER  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 66,34

15 - Raquete Esportiva

Especificação: RAQUETE ESPORTIVA, MATERIAL CORPO: BORRACHA, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 LADOS REVESTIDOS  
Quantidade: 30,0  
Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 25,00  
Valor total: R\$ 750,00  
Fabricante/Marca: POKER  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 25,74

16 - Dardo peças e acessórios

Especificação: DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS, DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS  
Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Data: 2024.06.05

**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: ATRIO

Modelo: --

Valor da referência: R\$ 82,93

Valor total - LOTE ÚNICO - MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS: R\$ 64.800,00 - (sessenta e quatro mil, oitocentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Junho de 2024 às 10:24

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: E

E-mail: excomercial@gmail.com

CPF/MF: 25.148.576/0001-21

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972  
304

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
SERIAL:37739972304  
Data: 2024.06.05 10:34:00  
+0300'

**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**

**CNPJ/MF: 25.148.576/0001-21**

